
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
81. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.03.2018 

čís. 2725/RMOb1418/81/18–2779/RMOb1418/81/18 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 48 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

2725/RMOb1418/81/18 01/VED/01 Podání žádosti o organizování veřejné služby 

městským obvodem 

2726/RMOb1418/81/18 01/VED/02 Návrh na určení platu ředitelům příspěvkových 

organizací 

2727/RMOb1418/81/18 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2018 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 

2728/RMOb1418/81/18 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo 

č. 10898/2017/OIMH pro akci „Rekonstrukce 

bytového domu Newtonova 18 - II. etapa“ 

2729/RMOb1418/81/18 03/OIMH/02 Stanovisko ke škodě na zdraví, ul. Zelená, Moravská 

Ostrava - opakované projednání 

2730/RMOb1418/81/18 03/OIMH/03 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Infrastruktura 

ZŠaMŠO, Waldorfská - Modernizace odborných 

učeben, podpora řemesel a bezbariérovost - 

PD+IČ+AD“ 

2731/RMOb1418/81/18 03/OIMH/04 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště“ 

2732/RMOb1418/81/18 03/OIMH/05 Návrh na zrušení usnesení číslo 

2376/RMOb1418/74/17 ze 74. schůze Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konané 

dne 30.11.2017 

2733/RMOb1418/81/18 03/OIMH/06 Žádost o souhlas s kácením dřeviny, křížení 

ul. Hornopolní a ul. Nemocniční 

2734/RMOb1418/81/18 03/OIMH/07 Schválení mimořádné investice nákupu čistícího 

zametacího stroje TS MOaP, p.o., a stanovení výše 

účelového investičního příspěvku 

2735/RMOb1418/81/18 04/OME/01 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Tyršova) 

2736/RMOb1418/81/18 04/OME/02 Návrh stanoviska k záměru města odejmout pozemek 

parc. č. 213/17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a část místní komunikace IV. tř. č. 560 ze svěření 

městskému obvodu 

2737/RMOb1418/81/18 04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 2684/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 48 

Číslo usnesení Materiál Název 

2738/RMOb1418/81/18 04/OME/04 Žádost o stanovisko k přijetí daru a darování 

nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

2739/RMOb1418/81/18 04/OME/05 Žádost o souhlas s umístěním sochy 

sv. J. Nepomuckého na pozemku parc. č. 3478/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2740/RMOb1418/81/18 04/OME/06 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 1319/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2741/RMOb1418/81/18 04/OME/07 Žádost o stanovisko k záměru města odejmout 

spoluvlastnický podíl ve výši 1/3 k pozemku 

parc. č. 1884/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřený městskému obvodu 

2742/RMOb1418/81/18 04/OME/10 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice 28. října) 

2743/RMOb1418/81/18 04/OME/11 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3220/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Místecká) 

2744/RMOb1418/81/18 04/OME/12 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 300/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2745/RMOb1418/81/18 04/OME/14 Návrh k odnětí svěření domů Hlučínská 14, 16, 

Koksární 6 v k. ú. Přívoz a Ostrčilova 4 (věžák) 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze správy 

městského obvodu 

2746/RMOb1418/81/18 04/OME/15 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2106/6 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2747/RMOb1418/81/18 04/OME/16 Návrh na směnu dvou pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného a nesvěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

za pozemky ve vlastnictví cizího vlastníka 

v k. ú. Přívoz a v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

2748/RMOb1418/81/18 04/OME/17 Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3522 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodou 

a návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3522 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Poštovní) 

2749/RMOb1418/81/18 04/OME/19 Žádost o stanovisko k záměru města prodat nemovité 

věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro zástavbu proluky „Nové Lauby“ (lokalita 

ul. Velká, Dlouhá, Pivovarská) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 48 

Číslo usnesení Materiál Název 

2750/RMOb1418/81/18 04/OME/20 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 23707/2008/OMR ze dne 11.06.1997 (lokalita 

ul. Novinářská, U Stadiónu) 

2751/RMOb1418/81/18 04/OME/22 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

2752/RMOb1418/81/18 04/OME/23 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2753/RMOb1418/81/18 04/OME/24 Žádost o svěření pozemků p. č. st. 89/2 a p. č. st. 91 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Macharova, Nádražní) 

2754/RMOb1418/81/18 04/OME/25 Návrh záměru prodeje části spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu č. p. 651, Nádražní 82, 

a pozemku parc. č. 1252/1, na němž dům stojí, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2755/RMOb1418/81/18 04/OME/27 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Slavíčkova) 

2756/RMOb1418/81/18 04/OME/29 Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3575/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Stodolní) 

2757/RMOb1418/81/18 04/OME/30 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1064/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Vítězná) 

2758/RMOb1418/81/18 04/OME/32 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10307/2013/OM ze dne 10.04.2013 ve znění 

dodatku (lokalita ulice Chelčického) 

2759/RMOb1418/81/18 04/OME/33 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3220/32 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a návrh na podání žádosti o předchozí 

souhlas k pronájmu části pozemku parc. č. 3220/32 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Místecká) 

2760/RMOb1418/81/18 04/OME/35 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1036/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Komenského sady) 

2761/RMOb1418/81/18 04/OME/37 Návrh na udělení souhlasu s realizací sond pro měření 

metanu v půdním vzduchu a se vstupem na pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Průmyslová, Hlubinská, Mariánskohorská, Jílová, 

Tomkova, Hornopolní) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 48 

Číslo usnesení Materiál Název 

2762/RMOb1418/81/18 04/OME/38 Návrh na udělení souhlasu se vstupem, umístěním 

a provedením geologického průzkumu v rámci 

projektu „Analýza rizik staré ekologické zátěže 

životního prostředí, Ostrava - bývalá továrna Luttnar“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Křižíkova, Slavíčkova) 

2763/RMOb1418/81/18 04/OME/39 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

k bezpečnostnímu prvku VM - OV č. 178 a návrh 

na udělení souhlasu se vstupem a vjezdem (lokalita 

Komenského sady) 

2764/RMOb1418/81/18 04/OMS/01 Návrh na převedení nájemního vztahu 

k bytu č. 1 v domě s č. p. 2147 na ulici Spodní 

č. or. 32, který je součástí pozemku p. č. 2040/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z režimu 

bydlení s doprovodným sociálním programem 

na nájemní bydlení 

2765/RMOb1418/81/18 04/OMS/02 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho pronájmu, žádost 

//////////////////////////// o ukončení nájmu dohodou 

2766/RMOb1418/81/18 04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě na ulici 

Spodní 2029/23 v Ostravě o prodloužení doby trvání 

nájmu bytu 

2767/RMOb1418/81/18 04/OMS/04 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2768/RMOb1418/81/18 04/OMS/05 Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor dohodou 

(PLATO Ostrava), návrh záměru předmětné prostory 

pronajmout 

2769/RMOb1418/81/18 04/OMS/06 REFILL - krátkodobý pronájem nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Vojanova 

a ul. A. Macka 4 

2770/RMOb1418/81/18 04/OMS/07 Žádost o pronájem bytu č. 8 v domě s č. p. 1795 

na ulici Tyršova č. or. 25 na pozemku p. č. 718/12 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, spolubydlící 

osobě 

2771/RMOb1418/81/18 04/OMS/08 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho pronájmu, žádosti 

///////////////////////////////////// o ukončení nájmu dohodou 

a o vrácení uhrazeného nájemného a záloh na služby 

za období 2018/03 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 48 

Číslo usnesení Materiál Název 

2772/RMOb1418/81/18 04/OMS/10 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Oprava 

6 volných bytů v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

2773/RMOb1418/81/18 05/OŠR/01 Návrh na vydání Dodatku č. 11 ke Smlouvě 

o zajišťování služeb v oblasti školního stravování 

2774/RMOb1418/81/18 05/OŠR/02 Individuální žádost Tělocvičné jednoty Sokol 

Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, o dotaci 

2775/RMOb1418/81/18 05/OŠR/04 Individuální žádost AVE ART Ostrava, soukromé 

Střední umělecké školy a Základní umělecké 

školy, s.r.o., IČ 25862391, o dotaci 

2776/RMOb1418/81/18 05/OŠR/05 Individuální žádost Dream Factory Ostrava, z.s., 

IČ 22710701, o dotaci (projekt „Mistr a Markétka“) 

2777/RMOb1418/81/18 05/OŠR/07 Individuální žádost Mobilního hospice 

Ondrášek, o.p.s., IČ 26850176, o dotaci 

2778/RMOb1418/81/18 05/OŠR/08 Informace o vyhlášení ředitelského volna a upravení 

provozu školní družiny Základní školy Ostrava, 

Nádražní 117, PO 

2779/RMOb1418/81/18 05/OŠR/09 Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, 

Křižíkova 19, PO 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OME/34 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3362/11 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita podchod Frýdlantských mostů) 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OMS/09 Žádost o prodloužení doby nájmu, Vinárna „FANTAZIE“, spol. s r. o., 

nebytový prostor sloužící podnikání - Solná 2580/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, návrh záměru 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

04/OME/31 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene k podzemní kabelové 

přípojce NN v rámci stavby „Ostrava 2260/5 SMO, NNk“ (lokalita 

ul. Gen. Píky, J. Brabce) 

05/OŠR/06 Individuální žádost Dream Factory Ostrava, z.s., IČ 22710701, 

o dotaci (projekt „Pokojíčky“) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 48 

Materiál Název 

05/OŠR/03 Individuální žádost neziskové organizace ČMELÁČEK z.s., 

IČ 01668633, o dotaci 

 

Podání žádosti o organizování veřejné služby městským obvodem 
  
Usnesení číslo: 2725/RMOb1418/81/18 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
podat žádost o organizování veřejné služby ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

doplněné o stanovené přílohy 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.03.2018 
  
  

Návrh na určení platu ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2726/RMOb1418/81/18 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.04.2018 určit plat ředitelce Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, příspěvková organizace, paní Mgr. Lence Holeksové, a řediteli Základní školy 

Ostrava, Matiční 1082/5, příspěvková organizace, panu Vladimíru Matušovi, dle důvodové 

zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 27.03.2018 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 48 

3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.03.2018 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2018 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2727/RMOb1418/81/18 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 3/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 439 573 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 70 530 tis. Kč 

nedaňové příjmy 143 407 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 700 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 217 936 tis. Kč 

financování třída 8 53 770 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 490 593 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 490 593 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 398 434 tis. Kč 

kapitálové výdaje 92 159 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 2/2018 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2018 
 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 48 

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. 10898/2017/OIMH pro akci 
„Rekonstrukce bytového domu Newtonova 18 – II. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2728/RMOb1418/81/18 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10898/2017/OIMH z důvodu vzniku méněprací 

a víceprací v rámci stavby „Rekonstrukce bytového domu Newtonova 18 - II. etapa“ 

se zhotovitelem SLONKA s.r.o., Nádražní 142/20, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 26852659, upravující zvýšení ceny díla o 387 570 Kč bez DPH a termín dokončení díla, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Stanovisko ke škodě na zdraví, ul. Zelená, Moravská Ostrava - opakované 
projednání 
  
Usnesení číslo: 2729/RMOb1418/81/18 

03/OIMH/02 

k usnesení č. 1623/RMOb1418/60/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
trvat na usnesení č. 1623/RMOb1418/60/17 ze dne 04.05.2017 a nepřijmout odpovědnost 

za škodu na zdraví /////////////////////////////////////////////////////////////////////, která se stala dne 

27.01.2017 na místní komunikaci ulice Zelená v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat ////////////////////// zamítavé stanovisko k její opakované 

žádosti o náhradu škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.04.2018 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 48 

Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace 
na akci „Infrastruktura ZŠaMŠO, Waldorfská - Modernizace odborných 
učeben, podpora řemesel a bezbariérovost - PD+IČ+AD“ 
  
Usnesení číslo: 2730/RMOb1418/81/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s účastníkem FAKO s.r.o., IČ 18188711, Kotojedská 2588, 767 01 Kroměříž, 

smlouvu na zpracování projektové dokumentace k akci „Infrastruktura ZŠaMŠO, Waldorfská - 

Modernizace odborných učeben, podpora řemesel a bezbariérovost  - PD+IČ+AD“ 

za cenu 245 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.04.2018 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 - 
rekonstrukce hřiště“ 
  
Usnesení číslo: 2731/RMOb1418/81/18 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol o otevírání obálek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol z 1. jednání 

komise k posouzení a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, zprávu 

o hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, protokol z 2. jednání 

komise k posouzení a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

a protokol z 3. jednání komise k posouzení a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na základě protokolu z 3. jednání komise k posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení RED BERRY, SE, 

Křížová 2598/4, 150 00 Praha 5, IČ 01469975, smlouvu o dílo na realizaci akce „ZŠaMŠO, 

Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště“ za cenu 9 665 672,90 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu za podmínky, že vybraný dodavatel předloží na základě výzvy 

dle ust. § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, veškeré údaje a doklady, bude zjištěn skutečný majitel v souladu 

s ust. § 122 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 48 

pozdějších předpisů, a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky 

dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.04.2018 

  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.04.2018 
  
  

Návrh na zrušení usnesení číslo 2376/RMOb1418/74/17 ze 74. schůze Rady 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konané dne 30.11.2017 
  
Usnesení číslo: 2732/RMOb1418/81/18 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 2376/RMOb1418/74/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zrušit usnesení číslo 2376/RMOb1418/74/17 ze 74. schůze Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konané dne 30.11.2017 na uzavření dohody o narovnání pro akci „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP - 2. část - část B Objekt základní školy na ulici Gajdošova 

č. 388/9, parc. č. 2927, k. ú. Moravská Ostrava“ se společnosti Stavby Technologic, s.r.o., 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 48 

Žádost o souhlas s kácením dřeviny, křížení ul. Hornopolní a ul. Nemocniční 
  
Usnesení číslo: 2733/RMOb1418/81/18 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OVANET, s.r.o., IČ 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, 

o souhlas s odstraněním 1 ks topolu, rostoucího na pozemku parc. č. 2470/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, křížení ul. Nemocniční a ul. Hornopolní, z důvodu kolize dřeviny se stavbou 

„Přeložení nadzemních tras: TRASA A 2 část: úsek B-Vítkovicá x MMO“, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním 1 ks topolu o obvodu 250 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 2470/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.04.2018 
  
  

Schválení mimořádné investice nákupu čistícího zametacího stroje 
TS MOaP, p.o., a stanovení výše účelového investičního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 2734/RMOb1418/81/18 

03/OIMH/07 

k usnesení č. 2231/RMOb1418/71/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
mimořádnou investici pro rok 2018 příspěvkové organizaci Technické služby Moravská 

Ostrava a Přívoz, IČ 00097381, Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

na pořízení  čistícího a zametacího stroje v rámci realizace projektu „Čistící vůz v MOaP II“, 

dle předloženého materiálu   

  
2) stanovuje 

  
poskytnout  účelový investiční příspěvek  příspěvkové organizaci Technické služby Moravská 

Ostrava a Přívoz, IČ 00097381, Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

ve výši 1 600 000 Kč na pořízení čistícího a zametacího stroje v rámci projektu „Čistící vůz 

v MOaP II“, dle předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 48 

3) ukládá 

  
předat toto usnesení příspěvkové organizaci dle předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 2735/RMOb1418/81/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Komerční banka, a.s., o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k parnímu potrubí ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 464/11, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků parc. č. 464/6, 

ostatní plocha, zeleň, parc. č. 464/24,  zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 464/37, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 472, zastavěná plocha a nádvoří, a budovy č. p. 1698 

stojící na pozemcích parc. č. 464/24, parc. č. 464/25 a parc. č. 472 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, vše mimo parc. č. 464/25 ve vlastnictví společnosti Komerční banka, a.s., 

se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č. p. 969, PSČ 114 07, IČ 45317054, spočívající v právu mít 

umístěno, opravovat a provozovat parní potrubí v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 5805-182/2017, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr parního potrubí, tj. za 77 bm činí úplata 

38 500 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 48 

Návrh stanoviska k záměru města odejmout pozemek parc. č. 213/17, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a část místní komunikace IV. tř. č. 560 
ze svěření městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 2736/RMOb1418/81/18 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí ze svěření 

městskému obvodu pozemek parc. č. 213/17, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru odejmout městskému obvodu ze svěření pozemek 

parc. č. 213/17, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

c) vydat souhlasné stanovisko k záměru odejmout část místní komunikace IV. třídy vedené 

v pasportu místních komunikací pod kmenovým číslem 560, nacházející se na pozemku 

parc. č. 213/17 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 355 m
2
 v účetní vstupní 

hodnotě ve výši 356 863,75 Kč za předpokladu zajištění ze strany statutárního města 

Ostravy změny zařazení předmětné části místní komunikace IV. třídy dle zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, případně jejího vyřazení 

z kategorie místních komunikací tak, aby správa odejmuté plochy pozemní komunikace 

nenáležela v souvislosti s čl. 23 obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 48 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 2684/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2737/RMOb1418/81/18 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města Ostravy 

a) vzít na vědomí žádost společnosti M&M reality holding, a.s., se sídlem Krakovská 583/9, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 27487768, zastoupená /////////////////// o koupi části 

pozemku parc. č. 2684/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 583 m
2 

v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 2684/2, 

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 583 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k přijetí daru a darování nemovitých věcí 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2738/RMOb1418/81/18 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru přijetí daru 

od Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic MS kraje, 

příspěvková organizace, a darování částí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené a nesvěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, dle geometrického plánu č. 5780-32/2017, který je přílohou tohoto materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města přijmout dar a to: 

 části pozemku parc. č. 974/2: 

 o výměře 36 m
2
, která je nově označena jako pozemek parc. č. 974/11 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 48 

 o výměře 85 m
2
, která je nově označena jako pozemek parc. č. 974/12 

 o výměře 173 m
2
, která je nově označena jako pozemek parc. č. 974/13 

 o výměře 62 m
2
, která je nově označena jako pozemek parc. č. 974/14 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, od Moravskoslezského kraje, hospodaření 

se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace 

a darovat části pozemků:  

 parc. č. 1293/7 o výměře 184 m
2
, která je nově označena jako parc. č. 1293/7 

 parc. č. 974/7 o výměře 38 m
2
, která je nově označena jako parc. č. 974/15 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru přijetí daru částí pozemků: 

 parc. č. 974/16 o výměře 20 m
2
 

 parc. č. 974/17 o výměře 20 m
2
 

 parc. č. 974/18 o výměře 46 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, od Moravskoslezského kraje, hospodaření 

se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
  
4) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 

k záměru přijetí daru od Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem 

kraje Správa silnic MS kraje, příspěvková organizace, a darování částí pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

a nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle geometrického plánu 

č. 5780-32/2017, který je přílohou tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 48 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru darovat části pozemků: 

 parc. č. 672/1, díl, a o výměře 57 m
2 

 parc. č. 3519/3, díl, b o výměře 53 m
2
, které jsou sloučeny a nově označeny jako 

parc. č. 672/5 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1  předloženého 

materiálu 

  
6) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
  

Žádost o souhlas s umístěním sochy sv. J. Nepomuckého na pozemku 
parc. č. 3478/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2739/RMOb1418/81/18 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k  přemístění sochy 

sv. Jana Nepomuckého na pozemek parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k přemístění sochy sv. Jana Nepomuckého na pozemek parc. č. 3478/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

za předpokladu splnění podmínek uvedených ve stanovisku dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 48 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 1319/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2740/RMOb1418/81/18 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko 

k záměru prodeje pozemku parc. č. 1319/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1319/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města odejmout spoluvlastnický podíl 
ve výši 1/3 k pozemku parc. č. 1884/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
svěřený městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 2741/RMOb1418/81/18 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost  Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru odnětí 1/3 podílu 

k pozemku parc. č. 1884/2, zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba bez čp/če, 

jiná stavba na LV 14363), v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, ze svěření městského obvodu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru odnětí 1/3 podílu k pozemku parc. č. 1884/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, ze svěření městského obvodu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 48 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2742/RMOb1418/81/18 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Fénix Café s.r.o., se sídlem Hasičská 479/41, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 

IČ 05357659, o pronájem části pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
 
 
Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3220/12, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Místecká) 
  
Usnesení číslo: 2743/RMOb1418/81/18 

 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti AAA Auto International a.s., se sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 

184 00 Praha 8, IČ 01759299, o pronájem části pozemku parc. č. 3220/12 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 980 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

rozšíření stávající plochy prodejny automobilů ve vlastnictví společnosti AAA Auto 

International a.s., na dobu neurčitou 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 48 

2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 980 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

rozšíření stávající plochy prodejny automobilů ve vlastnictví společnosti AAA Auto 

International a.s., na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 300/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2744/RMOb1418/81/18 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části 

pozemku parc. č. 300/2, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 300/2, 

ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního snímku 

v příloze č. 3 předloženého materiálu, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a oprávněním hospodařit se svěřeným 

majetkem obce Mateřskou školou Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace, 

Poděbradova 1103/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 75027348  

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 48 

Návrh k odnětí svěření domů Hlučínská 14, 16, Koksární 6 v k. ú. Přívoz 
a Ostrčilova 4 (věžák) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze správy 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 2745/RMOb1418/81/18 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu požádat statutární město Ostrava o odnětí svěření 

a) pozemku parc. č. st. 132, jehož součástí je stavba s č. p. 119, pozemku parc. č. st. 131, 

jehož součástí je stavba s č. p. 121,  pozemku parc. č. st. 910, jehož součástí je stavba 

s č. p. 892, pozemku parc. č. st. 2265, jehož součástí je stavba bez čp/če - garáž, pozemku 

parc. č. 110/1 a pozemku parc. č. 351/12 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, ze správy městského obvodu 

b) pozemku parc. č. 1013/54, jehož součástí je stavba s č. p. 26914, objekt občanské 

vybavenosti, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, ze správy městského obvodu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2106/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2746/RMOb1418/81/18 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 2106/6, ostatní 

plocha, neplodná půda, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost /////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku 

parc. č. 2106/6, ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2106/6, ostatní 

plocha, neplodná půda, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 48 

3) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
  

Návrh na směnu dvou pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného a nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
za pozemky ve vlastnictví cizího vlastníka v k. ú. Přívoz a v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2747/RMOb1418/81/18 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí záznam z pracovního jednání ze dne 04.01.2018  o návrhu směny pozemků 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený a svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, za pozemky ve vlastnictví ČR Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových (ÚZSVM) v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

 pozemek parc. č. 2620/44 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  nesvěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 pozemek parc. č. st. 1524/5 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

za pozemky ve vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 

IČ 69797111 

 spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 pozemku parc. č. 72/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 pozemku parc. č. st. 629, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 pozemek parc. č. 369/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 pozemek parc. č. 2379/33, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 48 

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3522 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dohodou a návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 3522 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 2748/RMOb1418/81/18 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti R.Charde s.r.o., se sídlem 1. máje 880/5, 747 23 Bolatice, IČ 04335309, 

o ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy č. 10223/2016/OM 

ze dne 29.04.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 3522 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, dohodou 

ke dni 30.04.2018 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 3522, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 2,8 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10223/2016/OM 

ze dne 29.04.2016 se společností R.Charde s.r.o., se sídlem 1. máje 880/5, 747 23 Bolatice, 

IČ 04335309, dohodou ke dni 30.04.2018, a uzavřít dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 

  
5) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Pivovar HoppyDog s.r.o., se sídlem Albrechtická 143/5, 735 35 Horní 

Suchá, IČ 04714300, o pronájem části pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 2,8 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
6) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 2,8 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 48 

7) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat nemovité věcí v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pro zástavbu proluky „Nové Lauby“ (lokalita ul. Velká, 
Dlouhá, Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 2749/RMOb1418/81/18 

04/OME/19 

k usnesení č. 0196/RMOb1418/32/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 155,  parc. č. 156  a část pozemku parc. č. 159/1 vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, lokalita ul. Velká, Dlouhá, Pivovarská, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat: 

 pozemek parc. č. 155 - zastavěná  plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 166 m
2 
 

 pozemek parc. č. 156 - zastavěná  plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 152 m
2
  

 část pozemku parc. č. 159/1 - ostatní plocha, jiná plocha, v rozsahu dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava                      

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 48 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 23707/2008/OMR ze dne 11.06.1997 
(lokalita ul. Novinářská, U Stadiónu) 
  
Usnesení číslo: 2750/RMOb1418/81/18 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost AML - automobilové mycí linky, spol. s r. o., o upřesnění rozsahu předmětu nájmu 

a souhlas s provedením renovace mycí linky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 23707/2008/OMR ze dne 11.06.1997, ve znění dodatků č. 1 

a č. 2, a uzavřít dodatek nájemní smlouvy, kterým se zmenší výměra pronajímané plochy 

z původní výměry 2036 m
2
 na novou výměru 1526 m

2
, která je dána rozsahem částí pozemků 

parc. č. 2202/2, ostatní plocha, dobývací prostor, a parc. č. 2202/107, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, pozemek parc. č. 2202/108, zastavěná plocha a nádvoří, a 2202/125, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

znázorněným v zákresu v katastrální mapě s názvem „nový stav“ vyplývající z přílohy č. 3 

předloženého materiálu, přičemž účel nájmu se nemění a bude jím nadále provozování mycí 

linky s automatizovanou technologií,  na dobu určitou v trvání 35 let ode dne účinnosti 

smlouvy č. 23707/2008/OMR, tj. do 11.06.2032 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2751/RMOb1418/81/18 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45 Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí za dobu 

bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, 

a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít 

nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a) pozemek parc. č. 3784, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 48 

b) pozemek p. č. st. 1976, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2752/RMOb1418/81/18 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 2087/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2092/23, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 1352, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek p. č. st. 1636, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 48 

Žádost o svěření pozemků p. č. st. 89/2 a p. č. st. 91 vše v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Macharova, Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2753/RMOb1418/81/18 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu požádat statutární město Ostrava o svěření pozemků: 

 p. č. st. 89/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o  výměře 207 m
2 

 p. č. st. 91, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o  výměře 1 098 m
2
 

vše v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 
  
  

Návrh záměru prodeje části spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu č. p. 651, Nádražní 82, a pozemku parc. č. 1252/1, na němž dům stojí, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2754/RMOb1418/81/18 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost o souhlas k prodeji půdního prostoru, který je částí společných 

prostor v 6. NP v domě č. p. 651 (Nádražní 82) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem rozšíření bytové jednotky č. 651/5 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr prodeje spoluvlastnického podílu na části společných prostor v 6. NP 

v domě č. p. 651 (Nádražní 82) o výměře 97 m
2, dle grafického znázornění studie v příloze 

č. 3  předloženého materiálu, a to ve výši 8495/52393, který představuje 15,73 m
2
 

z výměry 97 m
2
,   vč. příslušného spoluvlastnického podílu na pozemku parc. č. 1252/1 

pod domem č. p. 651 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

minimálně za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znalcem 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 19.04.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 48 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slavíčkova) 
  
Usnesení číslo: 2755/RMOb1418/81/18 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Ostrava, Slavíčkova, obnova DTS OS_8082“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1013/5, ostatní plocha, zeleň, 

a parc. č. 1013/101, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat elektrické vedení NN a elektrické vedení VN v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 5786-780b/2017, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 900 Kč + zákonná 

sazba DPH, za každý i započatý běžný metr elektrického vedení NN a elektrického vedení VN, 

tj. za 14 bm činí úplata 12.600 Kč, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 2756/RMOb1418/81/18 

04/OME/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////,////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem částí 

pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m
2
  a 6 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 48 

2) rozhodla 

  
pronajmout /////////////////////////////////////,//////////////////////////////////////////////////////////, části pozemku 

parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m
2
  a 6 m

2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu,  za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 14 400 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1064/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 2757/RMOb1418/81/18 

04/OME/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti 3E PROJEKT, a.s., se sídlem Mjr. Nováka 1490/14, Hrabůvka, 

700 30 Ostrava, IČ 25389092, část pozemku parc. č. 1064/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 60 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 720 Kč/rok, a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 48 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10307/2013/OM ze dne 10.04.2013 
ve znění dodatku (lokalita ulice Chelčického) 
  
Usnesení číslo: 2758/RMOb1418/81/18 

04/OME/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uzavření dodatku 

k nájemní smlouvě č. 10307/2013/OM ze dne 10.04.2013 ve znění dodatku, kterým 

se pronajatá výměra zvýší o 6 m
2
 ve znění přílohy č. 1  tohoto materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10307/2013/OM ze dne 10.04.2013 ve znění dodatku 

na pronájem části pozemku parc. č. 3519/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, kterým se pronajatá výměra zvýší o 6 m
2
, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2  tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3220/32 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 
k pronájmu části pozemku parc. č. 3220/32 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Místecká) 
  
Usnesení číslo: 2759/RMOb1418/81/18 

04/OME/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670, 

IČ 27597075, o pronájem části pozemku parc. č. 3220/32, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování reklamního a  informačního zařízení - cenového totemu, na dobu neurčitou 

ve znění přílohy č. 1  

  
2) rozhodla 

  
a) schválit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3220/32, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1 m
2 
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu,  za účelem umístění a provozování reklamního a informačního zařízení - 

cenového totemu, na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 48 

b) v souladu s čl. 7 odst. 9 písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k pronájmu části pozemku parc. č. 3220/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 1 m
2 

 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  

za účelem umístění a provozování  reklamního a informačního zařízení - cenového 

totemu, na dobu neurčitou 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2b) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2a) tohoto usnesení a realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 2760/RMOb1418/81/18 

04/OME/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti DIAMO, státní podnik, odštěpený závod ODRA, Sirotčí 1145/7, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ 00002739, část pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 9 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu,  

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování odplyňovacího vrtu a oplocení, na dobu určitou, tj. od 01.06.2018 

do 31.12.2027,  za nájemné ve výši 500 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 48 

Návrh na udělení souhlasu s realizací sond pro měření metanu v půdním 
vzduchu a se vstupem na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
(lokalita ul. Průmyslová, Hlubinská, Mariánskohorská, Jílová, Tomkova, 
Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 2761/RMOb1418/81/18 

04/OME/37 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti společnosti Green Gas DPB, a.s., o souhlas se vstupy na pozemky a s realizací sond 

v rámci projektu 35 „Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla 

v Moravskoslezském kraji“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti Green Gas DPB, a.s., se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov, 

IČ 00494356, souhlas s realizací sond v rámci projektu 35 „Komplexní řešení problematiky 

metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ a vstupem na části pozemků 

v lokalitách označených A) a B) 

A)  

 parc. č. 2980/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3104, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 3183, ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

B) 

 parc. č. 2040/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

 parc. č. 2086/2, ostatní plocha, manipulační plocha 

 parc. č. 2087/2, ostatní plocha, manipulační plocha 

 parc. č. 2087/9, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 2087/11, ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 2087/23, ostatní plocha, silnice 

 parc. č. 2087/24, ostatní plocha, silnice 

 parc. č. 2087/25, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2092/2, orná půda 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 48 

 parc. č. 2093/3, orná půda 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za předpokladu splnění podmínek specifikovaných v příloze č. 4 tohoto materiálu 

a za podmínky doložení výsledků realizovaného atmogeochemického průzkumu městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se vstupem, umístěním a provedením 
geologického průzkumu v rámci projektu „Analýza rizik staré ekologické 
zátěže životního prostředí, Ostrava - bývalá továrna Luttnar“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova, Slavíčkova) 
  
Usnesení číslo: 2762/RMOb1418/81/18 

04/OME/38 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, příspěvkové organizace, o souhlas s realizací 

projektu „Analýza rizik staré ekologické zátěže životního prostředí, Ostrava - bývalá továrna 

Luttnar“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit Zdravotnímu ústavu se sídlem v Ostravě, příspěvkové organizaci, se sídlem 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Partyzánské náměstí 2633/7, IČ 71009396, souhlas 

se vstupem a provedením geologického průzkumu v rámci projektu „Analýza rizik staré 

ekologické zátěže životního prostředí, Ostrava - bývalá továrna Luttnar“ na částech 

pozemků parc. č. 1070/4, ostatní plocha, zeleň, parc. č. č. 1070/13, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1070/15, ostatní plocha, zeleň, a parc. č. 1222/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, spočívajícího v realizaci  jádrových 

dočasně vystrojených vrtů a atmogeochemických sond dle zákresu v situačním snímku 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a uzavřít dohodu o udělení souhlasu 

s provedením geologických prací ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 48 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti k bezpečnostnímu prvku VM - OV č. 178 a návrh na udělení 
souhlasu se vstupem a vjezdem (lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 2763/RMOb1418/81/18 

04/OME/39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) žádost společnosti Green Gas DPB, a.s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti k bezpečnostnímu prvku VM - OV č. 178 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) žádost společnosti UNIGEO a.s. o souhlas se vstupem a vjezdem na pozemek za účelem 

realizace bezpečnostního prvku VM - OV č. 178 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 

471 27 Stráž pod Ralskem, IČ 00002739, spočívající v právu umístění a provozování 

Bezpečnostního prvku „VM - OV č. 178“ v rozsahu dle geometrického plánu jeho 

skutečného umístění, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 

stanovenou znaleckým posudkem, přičemž vedlejší účastník společnost Green Gas 

DPB, a.s., se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov, IČ 00494356, uhradí náklady 

spojené s vypracováním znaleckého posudku a náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava, 

IČ 45192260, souhlas se vstupem a vjezdem na část pozemku parc. č. 1036/1, ostatní 

plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem umístění 

a realizace Bezpečnostního prvku  „VM - OV č. 178“ a provedení odsávací zkoušky, 

kontrolního atmogeochemického měření a případného měření dynamiky výstupu důlních 

plynů na povrch za předpokladu splnění podmínek specifikovaných v příloze 

č. 4 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 48 

3) zmocňuje 

  
a) Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2a) 

tohoto usnesení 

b) vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
  

Návrh na převedení nájemního vztahu k bytu č. 1 v domě s č. p. 2147 
na ulici Spodní č. or. 32, který je součástí pozemku p. č. 2040/8 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z režimu bydlení s doprovodným 
sociálním programem na nájemní bydlení 
  
Usnesení číslo: 2764/RMOb1418/81/18 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ředitele Charity Ostrava o uzavření nájemní smlouvy s ////////////////////// ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2018 nájem bytu č. 1 sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, v domě s č. p. 2147 na ulici Spodní č. or. 32, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s Charitou Ostrava, 

IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 703 00 Ostrava, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 1 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2147 na ulici 

Spodní č. or. 32, který je součástí pozemku p. č. 2040/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bude-li 

uzavřena dohoda dle bodu 2a) tohoto usnesení, a to vše za podmínek dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

  
3) stanovuje 

  
a) dobu trvání nájmu od 01.04.2018 do 30.09.2018 

b) nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2) tohoto usnesení dohodou ve výši 

50,50 Kč/m
2
/měsíc 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 48 

c) budoucímu nájemci dle bodu 2) tohoto usnesení povinnost: 

 uhradit nejpozději před uzavřením příslušné nájemní smlouvy jistotu, stanovenou 

na dvojnásobek nájemného za plochu bytu 

 uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 2) tohoto usnesení nejpozději 30.03.2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru 
jeho pronájmu, žádost //////////////////////////// o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2765/RMOb1418/81/18 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní 

doba 3 měsíce) - jednotky č. 1761/904 o výměře 77,45 m
2
, umístěné v 1. podzemním 

a 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14 na pozemku parc. č. 464/15, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - ///////////////////////////////, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) projednala 

  
žádost ////////////////////////////, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o ukončení 

nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1761/904 o výměře 77,45 m
2
, umístěné v 1. 

podzemním a 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14 na pozemku 

parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodu ke dni 30.04.2018, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
ukončit ke dni 30.04.2018 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1761/904 

o výměře 77,45 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1761, 

ul. Tyršova č. or. 14 na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný s ///////////////////////////////, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 01.10.2000, a to dohodou o ukončení 

nájmu prostoru sloužícího podnikání, ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 48 

4) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 1761/904 

o výměře 77,45 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1761, 

ul. Tyršova č. or. 14 na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
5) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) a bodu 3) tohoto 

usnesení 

 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.04.2018 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě 
o prodloužení doby trvání nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2766/RMOb1418/81/18 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////// o prodloužení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, k bytu č. 2 sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím, uvedeným v nájemní smlouvě, který se nachází v domě 

s č. p. 2029 na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za podmínek stanovených dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
3) stanovuje 

  
a) dobu trvání nájmu v nájemní smlouvě dle bodu 2) tohoto usnesení  v délce 2 roky, 

s účinností od  01.04.2018 do 31.03.2020  

b) částku za bezesmluvní užívání daného bytu v období od 01.03.2018 do 31.03.2018 

i nájemné v období od 01.04.2018 do 31.03.2020 dohodou, ve výši 5 Kč/m
2
/měsíc, 

a to s přihlédnutím k provedení a dokončení a financování stavebních a jiných úprav 

předmětného bytu osobou, se kterou je uzavírána nájemní smlouva dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 48 

c) osobě užívající byt, se kterou je uzavírána nájemní smlouva,  podmínku uhradit 

pronajímateli před jejím uzavřením částku v celkové výši 605 Kč, která se skládá: 

 z částky 257 Kč (tj. 5 Kč/m
2
/měsíc) - za bezesmluvní užívání bytu od 01.03.2018 

do 31.03.2018, jako by byla nájemcem, 

 z částky 18 Kč - za pronájem zařizovacích předmětů od 01.03.2018 do 31.03.2018, 

 z částky 330 Kč - zálohy na služby spojené s užíváním bytu od 01.03.2018 

do 31.03.2018 

d) a povinnost uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 01.04.2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.04.2018 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2767/RMOb1418/81/18 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 49 v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  85 Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 44 v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  70 Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 9 v domě č. p. 56, Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  45 Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 9 v domě č. p. 1432, Pobialova 23, k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  80 Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 33 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  80 Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017-05) 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 48 

2) stanovuje 

  
u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený 

velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 

a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m
2
 2 os. 

 2+1 nad 60 m
2
 3 os. 

3+1  do 90 m
2
 4 os. 

3+1 nad 90 m
2
 5 os. 

4+1 nad 90 m
2
 6 os. 

 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor dohodou (PLATO Ostrava), 
návrh záměru předmětné prostory pronajmout 
  
Usnesení číslo: 2768/RMOb1418/81/18 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost PLATO Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 71294538, se sídlem Prokešovo 

náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - nájemce nebytových prostor - jednotky 

č. 1882/902 o výměře 280,90 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží  

domu č. p. 1882, ul. Českobratrská č. or. 14 na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu dohodou ke dni 31.03.2018 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 48 

2) rozhodla 

  
ukončit ke dni 31.03.2018 nájem nebytových prostor - jednotky č. 1882/902 o výměře 

280,90 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží  domu č. p. 1882, 

ul. Českobratrská č. or. 14 na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný s PLATO Ostrava, příspěvkovou organizací, IČ 71294538, se sídlem Prokešovo 

náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na základě  smlouvy o nájmu nebytových 

prostor č. NP/OM/2016/27 ze dne 08.11.2016, ve znění všech později uzavřených dodatků, 

a uzavřít s nájemcem dohodu o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění 

vzorové dohody o ukončení nájmu  

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání - jednotku č. 1882/902 

o výměře 280,90 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží  domu č. p. 1882, 

ul. Českobratrská č. or. 14 na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 
  
  

REFILL - krátkodobý pronájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, ul. Vojanova a ul. A. Macka 4 
  
Usnesení číslo: 2769/RMOb1418/81/18 

04/OMS/06 

k usnesení č. 1938/RMOb1418/65/17 
k usnesení č. 2154/RMOb1418/69/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem níže uvedených prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, a to žádost:  

a) společnosti REKOLA Bikesharing s.r.o. o nájem  části nebytových prostor 

o výměře 105,6 m
2
, umístěných ve stavbě bez čp/če na ul. Vojanova, která je součástí 

pozemku parc. č. 200, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) /////////////////// o nájem nebytových prostor - jednotky č. 912/902 o výměře 72,26 m
2
, 

umístěné ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4 na pozemku 

parc. č. 514 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 48 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 105,6 m

2
, 

umístěného ve stavbě bez čp/če na ul. Vojanova, která je součástí pozemku parc. č. 200 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou od 01.04.2018 do 31.12.2018, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností Rekola Bikesharing s.r.o., 

IČ 04893875, se sídlem Tusarova 877/56, 170 00 Praha 7, účel nájmu zázemí pro zajištění 

provozu sdílených kol (bikesharingu), se stanovením nájemného ve výši  4 174 Kč/měsíc, 

za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 912/902 o výměře 72,26 m
2
, 

umístěné ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4 na pozemku 

parc. č. 514 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-S-03, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

účel nájmu výtvarná činnost seniorů pod odborným vedením, se stanovením nájemného 

ve výši 1 949 Kč/měsíc 

  
3) schvaluje 

  
záměr 

a) pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 20,9 m
2
, umístěný ve stavbě bez čp/če 

na ul. Vojanova, který je součástí pozemku parc. č. 200 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

b) uzavřít se společností REKOLA Bikesharing s.r.o., IČ 04893875, se sídlem 

Tusarova 877/56, 170 00 Praha 7, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání o výměře 105,6 m
2
, umístěného ve stavbě bez čp/če 

na ul. Vojanova, která je součástí pozemku parc. č. 200 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, kterým bude rozšířen předmět nájmu o prostor sloužící podnikání 

o výměře 20,9 m
2
, umístěný ve stavbě bez čp/če na ul. Vojanova, která je součástí 

pozemku parc. č. 200 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a současně navýšen nájem 

na částku 5 000 Kč/měsíc 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 48 

Žádost o pronájem bytu č. 8 v domě s č. p. 1795 na ulici Tyršova č. or. 25 
na pozemku p. č. 718/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, spolubydlící 
osobě 
  
Usnesení číslo: 2770/RMOb1418/81/18 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 04.01.2018 a 01.02.2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) vyhovět žádosti ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o nápravu nájemního 

vztahu a uzavřít s jeho spolubydlící, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu bytu č. 8 v domě s č. p. 1795 na ulici Tyršova č. or. 25 na pozemku 

p. č. 1501/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím, na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2018, ve znění 

VZOR_NSB_2007_001,  za podmínky úhrady jistoty ve výši dvojnásobku nájemného 

před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 

01.04.2018 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení 

dohodou ve výši 75,00 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání 

nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 

1. července daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace, vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.04.2018 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru 
jeho pronájmu, žádosti /////////////////////// o ukončení nájmu dohodou a o vrácení 
uhrazeného nájemného a záloh na služby za období 2018/03 
  
Usnesení číslo: 2771/RMOb1418/81/18 

04/OMS/08 

k usnesení č. 2538/RMOb1418/77/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní 

doba 3 měsíce) - jednotky č. 1775/901 o výměře 263,76 m
2
, umístěné v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1775, ul. Tyršova č. or. 28 na pozemku parc. č. 715/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - ////////////////////////////////////////, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 48 

2) projednala 

  
žádosti ////////////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1775/901 o výměře 263,76 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1775, ul. Tyršova č. or. 28 na pozemku parc. č. 715/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to: 

a) o ukončení nájmu dohodou ke dni 31.03.2018 

b) o vrácení uhrazeného nájemného a záloh na služby spojených s užíváním předmětných 

prostor účtovaných za období 2018/03    

  
3) rozhodla 

  
a) ukončit ke dni 31.03.2018 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1775/901 

o výměře 263,76 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1775, 

ul. Tyršova č. or. 28 na pozemku parc. č. 715/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný s ////////////////////////////////////////, na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání č. NP/OM/2018/07 ze dne 14.02.2018, a to dohodou o ukončení nájmu prostoru 

sloužícího podnikání, ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

b) nevyhovět žádosti ////////////////////////////////////////, o vrácení uhrazeného nájemného 

za užívání prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1775/901 o výměře 263,76 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1775, ul. Tyršova č. or. 28 

na pozemku parc. č. 715/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období 2018/03 

c) vrátit ////////////////////////////////////////, zaplacenou zálohu na služby spojenou s užívání 

prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1775/901 o výměře 263,76 m
2
, umístěné 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1775, ul. Tyršova č. or. 28 

na pozemku parc. č. 715/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období 2018/03 

  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to: 

a) jednotku č. 1775/901 o výměře 263,76 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1775, ul. Tyršova č. or. 28 na pozemku parc. č. 715/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

b) sklad ve dvoře domu Tyršova 1775/28, tj. dvoupodlažní budova bez č. p. a č. e., 

na pozemku parc. 715/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
5) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) a bodu 3) tohoto 

usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 48 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Oprava 6 volných bytů 
v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 2772/RMOb1418/81/18 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 10/2018/C2/SP/OM/Bi „Oprava 6 volných 

bytů v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem Veloxses BUILD s.r.o., IČ 06646859, 

se sídlem V Zimném dole 332, 735 11 Orlová - Město, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou 

k podpisu smlouvy na zajištění opravy 6 volných bytů dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2018 
  

  
Návrh na vydání Dodatku č. 11 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti 
školního stravování 
  
Usnesení číslo: 2773/RMOb1418/81/18 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti Sodexo - integrovaný facility management a zařízení školního 

stravování s.r.o. (Sodexo s.r.o.), Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, na úpravu cen stravného 

od 01.09.2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 11 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního stravování uzavřené 

dne 04.07.2007 se společností Sodexo - integrovaný facility management a zařízení školního 

stravování s.r.o. (Sodexo s.r.o.), Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ 44569165, ve znění 

upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu Dodatku č. 11 ke Smlouvě o zajišťování služeb 

v oblasti školního stravování dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 48 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.09.2018 
  
  

Individuální žádost Tělocvičné jednoty Sokol Moravská Ostrava 1, 
IČ 00576581, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 2774/RMOb1418/81/18 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Tělocvičné jednoty Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, 

se sídlem Sokolská třída 46/1918, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o dotaci 

ve výši 35 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, 

se sídlem Sokolská třída 46/1918, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava      

  
 
 
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.04.2018 
  
  

Individuální žádost AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké školy 
a Základní umělecké školy, s.r.o., IČ 25862391, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 2775/RMOb1418/81/18 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké školy a Základní umělecké 

školy, s.r.o., IČ 25862391, se sídlem Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, o dotaci 

ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké školy a Základní umělecké 

školy, s.r.o., IČ 25862391, se sídlem Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, ve výši 

20 000 Kč, a uzavřít s výše uvedenou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 48 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace  dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.04.2018 
  
  

Individuální žádost Dream Factory Ostrava, z.s., IČ 22710701, o dotaci 
(projekt „Mistr a Markétka“) 
  
Usnesení číslo: 2776/RMOb1418/81/18 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Dream Factory Ostrava, z.s., IČ 22710701, se sídlem Kvapilova 2054, 

738 01 Frýdek - Místek, o dotaci ve výši 50 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci Dream Factory Ostrava, z.s., IČ 22710701, se sídlem Kvapilova 2054, 

738 01 Frýdek - Místek, ve výši 20 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, 

že budou současně dodržena pravidla podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace  a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.04.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 48 

Individuální žádost Mobilního hospice Ondrášek, o.p.s., IČ 26850176, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 2777/RMOb1418/81/18 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost  Mobilního hospice Ondrášek, o.p.s., IČ 26850176, se sídlem 

Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava - Zábřeh, o dotaci ve výši 50 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci Mobilnímu hospici Ondrášek, o.p.s., IČ 26850176, se sídlem 

Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 20 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.04.2018 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna a upravení provozu školní družiny 
Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO 
  
Usnesení číslo: 2778/RMOb1418/81/18 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna a upravení provozu školní družiny Základní školy 

Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve dnech 30.04.2018, 07.05.2018 a 11.05.2018  

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 48 

Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 19, PO 
  
Usnesení číslo: 2779/RMOb1418/81/18 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 19, PO, IČ 75027330, o přerušení provozu mateřské 

školy dne 26.03.2018 dle důvodové zprávy 

 2) souhlasí 
 

s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 19, PO, IČ 75027330, dne 

26.03.2018 dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.03.2018 
  
  

 


